
附表1

汕尾市2024年各县（市、区）政府性基金收入执行情况表

单位：万元

县区 2023年快报数 2024年调整预算数 2024年快报数 快报数比上年数增减% 快报数为调整预算数的%

汕尾市（合计） 297,179 274,513 293,864 -1.12% 107.05%

市级 101,453 116,000 126,689 24.87% 109.21%

城区 249 4,796 5,180 1980.32% 108.01%

红海湾 176 195 3,377 1818.75% 1731.79%

华侨区 618 3,000 3,147 409.22% 104.90%

海丰县 92,566 47,819 47,937 -48.21% 100.25%

陆河县 11,525 23,833 25,225 118.87% 105.84%

陆丰市 90,592 78,870 82,309 -9.14% 104.36%
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附表2

汕尾市2024年各县（市、区）政府性基金支出执行情况表
单位：万元

县区 2023年快报数 2024年调整预算数 2024年快报数 快报数比上年数增减% 快报数为调整预算数的%

汕尾市（合计） 1,197,319 1,239,533 1,222,213 2.08% 98.60%

市级 209,962 312,205 303,209 44.41% 97.12%

城区 117,337 91,472 82,417 -29.76% 90.10%

红海湾 56,803 29,500 33,745 -40.59% 114.39%

华侨区 10,341 11,606 5,629 -45.57% 48.50%

海丰县 326,922 369,199 366,423 12.08% 99.25%

陆河县 90,995 114,672 111,472 22.50% 97.21%

陆丰市 384,959 310,879 319,318 -17.05% 102.71%
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附表3

汕尾市2024年政府性基金预算收支执行表
 单位：万元 

收                          入 支                          出

项          目  2024年预算数  2024年快报数 项          目  2024年预算数  2024年快报数 

港口建设费收入 文化体育与传媒支出               105               145 

国有土地收益基金收入             3,000               648      国家电影事业发展专项资金及对应专项债务收入安排的支出               105               145 

农业土地开发资金收入             2,000               693 节能环保支出             1,680 

国有土地使用权出让收入           790,958           206,545      超长期特别国债安排的支出             1,680 

    土地出让价款收入           630,358           144,535 城乡社区支出           283,611           107,445 

    补缴的土地价款            20,000             9,606   国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出           262,211            93,633 

    划拨土地收入           157,600            65,472         征地和拆迁补偿支出         115,000 48,964 

    缴纳新增建设用地土地有偿使用费           -17,000           -14,756         土地开发支出 63,911 26,487 

    其他土地出让收入             1,688         城市建设支出 5,000 0 

彩票公益金收入             6,500             8,396         农村基础设施建设支出 45,000 4,273 

     福利彩票公益金收入             4,400             4,588         补助被征地农民支出 1,000 713 

     体育彩票公益金收入             2,100             3,808         土地出让业务支出               300 172 

城市基础设施配套费收入            32,000            27,183         农业生产发展支出                 7 

污水处理费收入            11,000            17,238         农业农村生态环境支出               336 

其他政府性基金收入               -           棚户区改造支出

其他政府性基金专项债务对应项目专项收入             2,000            33,161         其他土地使用权出让收入安排的支出 32,000 12,681 

彩票发行售机构的业务费用   国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出 1,000 200 

    福利彩票发行机构的业务费用       征地和拆迁补偿支出 200 

    体育彩票发行机构的业务费用       土地开发支出 600 

    福利彩票销售机构的业务费用       其他国有土地收益基金支出               400 

    体育彩票销售机构的业务费用 　农业土地开发资金及对应专项债务收入安排的支出               400 698 

收入合计           847,458           293,864       农业土地开发               400 698 

转移性收入           464,723         1,558,917 　城市基础设施配套费及对应专项债务收入安排的支出             9,000 1,029 

     政府性基金转移支付收入            12,025            46,307      城市公共设施             2,000 190 

     上解收入      城市环境卫生 3,000 3 

     上年结转收入            61,748            64,389      城市防洪

     调入资金            97,271      其他城市基础设施配套费安排的支出 4,000               836 

     债务转贷收入           390,950         1,350,950 　污水处理费及对应专项债务收入安排的支出 11,000 11,768 
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汕尾市2024年政府性基金预算收支执行表
 单位：万元 

收                          入 支                          出

项          目  2024年预算数  2024年快报数 项          目  2024年预算数  2024年快报数 

     污水处理设施建设和运营 11,000           3,191 

     代征手续费

     其他污水处理费安排的支出 8,577 

  超长期特别国债安排的支出 117 

     城乡社区公共设施 117 

农林水支出 9,564 6,166 

    大中型水库库区基金安排的支出 2,100 75 

      基础设施建设和经济发展 53 

      其他大中型水库库区基金支出 2,100 22 

     大中型水库移民后期扶持基金支出             7,036             6,025 

          移民补助             4,779             4,080 

          基础设施建设和经济发展           2,257           1,945 

    小型水库移民扶助基金安排的支出 428 66 

         其他小型水库移民扶助基金支出               428              11 

         基础设施建设和经济发展              55 

资源勘探信息等支出          12,887 

     超长期特别国债安排的支出          12,887 

其他支出            12,533           820,844 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出           815,132 

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出           803,132 

    其他政府性基金债务收入安排的支出 12,000 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 1,796 958 

     福利彩票销售机构的业务费支出 929 692 

     体育彩票销售机构的业务费支出 867 266 

  彩票公益金安排的支出            10,737             4,754 

     用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

     用于社会福利的彩票公益金支出             5,363             2,575 

     用于体育事业的彩票公益金支出             2,401               982 

     用于教育事业的彩票公益金支出
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汕尾市2024年政府性基金预算收支执行表
 单位：万元 

收                          入 支                          出

项          目  2024年预算数  2024年快报数 项          目  2024年预算数  2024年快报数 

     用于红十字事业的彩票公益金支出

     用于残疾人事业的彩票公益金支出             1,691 1,139 

     用于文化事业的彩票公益金支出

     用于扶贫的彩票公益金支出

     用于法律援助的彩票公益金支出

     用于城乡医疗救助的彩票公益金支出 791 9 

     用于其他社会公益事业的彩票公益金支出               491                49 

债务付息支出           153,860           271,971 

     地方政府专项债务付息支出           153,860           271,971 

债务发行费用支出               800             1,075 

    地方政府专项债务发行费用支出               800             1,075 

支出合计           460,473         1,222,213 

转移性支出           851,708           630,568 

    政府性基金上解支出            35,253 

    债务还本支出           409,680           409,680 

    调出资金           400,868           126,293 

    年终结余             5,907            94,595 

收入总计         1,312,181         1,852,781 支出总计         1,312,181         1,852,781 
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附表4

2025年汕尾市政府性基金预算收支表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目 2024年预算数 2024年快报数  2025年预算数 项          目 经济分类科目 2024年预算数 2024年快报数  2025年预算数 

港口建设费收入 文化体育与传媒支出 其他商品和服务支出          105           145             119 

国有土地收益基金收入            3,000           648           3,841 
     国家电影事业发展专项资金及对应专项债务收入安排的
支出

          105           145              11 

农业土地开发资金收入            2,000           693           2,002      旅游发展基金支出             108 

国有土地使用权出让收入          790,958       206,545         656,724 节能环保支出         1,680           2,390 

      土地出让价款收入          630,358        144,535         633,453      超长期特别国债安排的支出         1,680           2,390 

      补缴的土地价款           20,000          9,606           2,000 城乡社区支出     283,611       107,445         194,371 

      划拨土地收入          157,600         65,472          30,040   国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 土地补偿 262,211        93,633 158,800 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费          -17,000        -14,756          -8,769         征地和拆迁补偿支出 115,000 48,964 95,000 

      其他土地出让收入          1,688         土地开发支出 63,911 26,487 25,000 

彩票公益金收入            6,500         8,396           7,050         城市建设支出 5,000 0             - 

      福利彩票公益金收入            4,400          4,588           4,470         农村基础设施建设支出 45,000 4,273             800 

      体育彩票公益金收入            2,100          3,808           2,580         补助被征地农民支出 1,000 713 20,000 

城市基础设施配套费收入           32,000        27,183          26,500         土地出让业务支出 300 172 1,000 

污水处理费收入           11,000        17,238          12,882         农业生产发展支出             7 0 

其他政府性基金收入         农业农村生态环境支出           336 0 

其他政府性基金专项债务对应项目专项收入            2,000        33,161         棚户区改造支出 0 

彩票发行售机构的业务费用         其他土地使用权出让收入安排的支出 32,000 12,681 17,000 

      福利彩票发行机构的业务费用   国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出 1000 200 

      体育彩票发行机构的业务费用     征地和拆迁补偿支出 200 

      福利彩票销售机构的业务费用     土地开发支出 600

      体育彩票销售机构的业务费用     其他国有土地收益基金支出 400

收入合计          847,458       293,864         708,999 　农业土地开发资金及对应专项债务收入安排的支出 400 698 486 

转移性收入          464,723     1,558,917         147,003      农业土地开发 400 698 486 

     政府性基金转移支付收入           12,025         46,307           9,973 　城市基础设施配套费及对应专项债务收入安排的支出 其他资本性支出 9000         1,029 5,680 

     上解收入      城市公共设施 2000           190 

     上年结转收入           61,748         64,389          94,595      城市环境卫生 3000             3 3,000 

     调入资金         97,271      城市防洪 100 

     债务转贷收入          390,950      1,350,950          42,435      其他城市基础设施配套费安排的支出 4000           836 2,500 

　污水处理费及对应专项债务收入安排的支出 其他商品和服务支出 11000 11,768 15,056 

     污水处理设施建设和运营 11000        3,191 14,556 

     代征手续费

     其他污水处理费安排的支出 8,577 500 

  超长期特别国债安排的支出 117          14,349 
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附表4

2025年汕尾市政府性基金预算收支表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目 2024年预算数 2024年快报数  2025年预算数 项          目 经济分类科目 2024年预算数 2024年快报数  2025年预算数 

     城乡社区公共设施 117          14,407 

农林水支出 其他商品和服务支出 9564 6,166 9180.86

   大中型水库库区基金安排的支出 2100 75             206 

      基础设施建设和经济发展 53             149 

      移民补助 2100 22              58 

   大中型水库移民后期扶持基金支出        7,036         6,025           7,821 

       移民补助         4,779         4,080           4,709 

       基础设施建设和经济发展 2,257        1,945           3,112 

   小型水库移民扶助基金安排的支出 428 66           1,154 

       移民补助 428           11              19 

       基础设施建设和经济发展           1,135 

       其他小型水库移民扶助基金支出           55 

资源勘探信息等支出      12,887 122 

    超长期特别国债安排的支出       12,887             122 

其他支出 12,533       820,844          69,781 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 其他资本性支出       815,132          57,460 

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出       803,132          57,460 

    其他政府性基金债务收入安排的支出 12,000 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 其他商品和服务支出        1,796 958 2,671 

     福利彩票销售机构的业务费支出 929 692 1,211 

     体育彩票销售机构的业务费支出 867 266           1,460 

  彩票公益金安排的支出 其他商品和服务支出       10,737         4,754           9,650 

     用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

     用于社会福利的彩票公益金支出         5,363         2,575           4,500 

     用于体育事业的彩票公益金支出         2,401           982           2,500 

     用于教育事业的彩票公益金支出             - 

     用于红十字事业的彩票公益金支出             - 

     用于残疾人事业的彩票公益金支出         1,691 1,139           1,400 

     用于文化事业的彩票公益金支出             - 

     用于扶贫的彩票公益金支出             - 

     用于法律援助的彩票公益金支出             - 

     用于城乡医疗救助的彩票公益金支出           791 9             900 

     用于其他社会公益事业的彩票公益金支出           491            49             350 
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附表4

2025年汕尾市政府性基金预算收支表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目 2024年预算数 2024年快报数  2025年预算数 项          目 经济分类科目 2024年预算数 2024年快报数  2025年预算数 

债务付息支出 债务利息及费用支出      153,860       271,971         190,000 

     地方政府专项债务付息支出       153,860       271,971         190,000 

债务发行费用支出 债务利息及费用支出          800         1,075           1,000 

    地方政府专项债务发行费用支出           800         1,075 1,000 

支出合计 460,473     1,222,213         466,964 

转移性支出      851,708       630,568         389,038 

    政府性基金转移支付       35,253          20,000 

    　政府性基金上解支出 35,253          20,000 

    债务还本支出 债务还本支出
     409,680       409,680          46,740 

    地方政府专项债务还本支出       409,680       409,680          46,740 

    调出资金      400,868       126,293         322,298 

      政府性基金调出资金       400,868       126,293         322,298 

    年终结余        5,907        94,595 

收入总计        1,312,181     1,852,781         856,002 支出总计    1,312,181     1,852,781         856,002 
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附表5

汕尾市2025年政府性基金预算收入情况表
 单位：万元 

收                          入

项          目  2025年预算数 

港口建设费收入

国有土地收益基金收入                                               3,841 

农业土地开发资金收入                                               2,002 

国有土地使用权出让收入                                             656,724 

      土地出让价款收入                                              633,453 

      补缴的土地价款                                                2,000 

      划拨土地收入                                               30,040 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费                                               -8,769 

      其他土地出让收入

彩票公益金收入                                               7,050 

     福利彩票公益金收入                                                4,470 

      体育彩票公益金收入                                                2,580 

城市基础设施配套费收入                                              26,500 

污水处理费收入                                              12,882 

其他政府性基金收入

彩票发行售机构的业务费用

      福利彩票发行机构的业务费用

      体育彩票发行机构的业务费用

      福利彩票销售机构的业务费用

      体育彩票销售机构的业务费用

政府性基金收入合计                                             708,999 

转移性收入                                             147,003 

     政府性基金转移支付收入                                                9,973 

     上解收入

     上年结转收入                                               94,595 

     调入资金

     债务转贷收入                                               42,435 

收入总计                                             856,002 
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附表6

汕尾市2025年政府性基金预算支出情况表
单位：万元

支                         出

项          目  2025年预算数 

文化体育与传媒支出                                                                    119 

  国家电影事业发展专项资金及对应专项债务收入安排的支出                                                                      11 

        其他国家电影事业发展专项资金对应专项债务收入安排的支出                                                                      11 

  旅游发展基金支出                                                                    108 

    地方旅游开发项目补助                                                                     108 

节能环保支出                                                                  2,390 

  超长期特别国债安排的支出                                                                  2,390 

        其他节能环保支出                                                                  2,390 

城乡社区支出                                                                194,371 

  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 158,800 

        征地和拆迁补偿支出 95,000 

        土地开发支出 25,000 

        城市建设支出                                                                     - 

        农村基础设施建设支出                                                                     800 

        补助被征地农民支出 20,000 

        土地出让业务支出 1,000 

        农业生产发展支出 0 

        农业农村生态环境支出 0 

        棚户区改造支出 0 

        其他土地使用权出让收入安排的支出 17,000 

  国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出

    征地和拆迁补偿支出                                                                     - 

    土地开发支出                                                                     - 

    其他国有土地收益基金支出                                                                     - 

　农业土地开发资金及对应专项债务收入安排的支出 486 

     农业土地开发 486 

　城市基础设施配套费及对应专项债务收入安排的支出 5,680 

     城市公共设施

     城市环境卫生 3,000 

     公有房屋 100 

     其他城市基础设施配套费安排的支出 2,500 

　污水处理费及对应专项债务收入安排的支出 15,056 

     污水处理设施建设和运营 14,556 

     代征手续费

     其他污水处理费安排的支出 500 

  超长期特别国债安排的支出                                                                 14,349 

     城乡社区公共设施                                                                  14,407 

农林水支出                                                                  9,181 

  大中型水库库区基金安排的支出                                                                    206 

      基础设施建设和经济发展                                                                     149 

      移民补助                                                                      58 

      其他大中型水库库区基金支出
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附表6

汕尾市2025年政府性基金预算支出情况表
单位：万元

支                         出

项          目  2025年预算数 

  大中型水库移民后期扶持基金支出                                                                  7,821 

      移民补助                                                                   4,709 

      基础设施建设和经济发展                                                                   3,112 

  小型水库移民扶助基金安排的支出 1,154 

      移民补助 19 

      其他小型水库移民扶助基金支出

      基础设施建设和经济发展 1,135 

资源勘探信息等支出 122 

  超长期特别国债安排的支出                                                                     122 

    其他资源勘探工业信息等支出                                                                     122 

其他支出                                                                 69,781 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出                                                                 57,460 

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出                                                                  57,460 

    其他政府性基金债务收入安排的支出

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 2,671 

     福利彩票销售机构的业务费支出 1,211 

     体育彩票销售机构的业务费支出                                                                   1,460 

  彩票公益金安排的支出                                                                  9,650 

     用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

     用于社会福利的彩票公益金支出                                                                   4,500 

     用于体育事业的彩票公益金支出                                                                   2,500 

     用于教育事业的彩票公益金支出                                                                     - 

     用于红十字事业的彩票公益金支出                                                                     - 

     用于残疾人事业的彩票公益金支出                                                                   1,400 

     用于文化事业的彩票公益金支出                                                                     - 

     用于扶贫的彩票公益金支出                                                                     - 

     用于法律援助的彩票公益金支出                                                                     - 

     用于城乡医疗救助的彩票公益金支出                                                                     900 

     用于其他社会公益事业的彩票公益金支出                                                                     350 

债务付息支出                                                                190,000 

     地方政府专项债务付息支出                                                                 190,000 

债务发行费用支出                                                                  1,000 

    地方政府专项债务发行费用支出 1,000 

支出合计 466,964 

转移性支出                                                                389,038 

    政府性基金转移支付 20,000 

      政府性基金补助支出

      上解支出                                                                  20,000 

    调出资金                                                                 322,298 

    地方政府专项债券还本支出                                                                  46,740 

    年终结转

支出总计                                                                856,002 
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附表7

汕尾市2025年政府性基金预算转移支付表
 单位：万元 

收                          入 支                          出

项          目  预算数 项          目 经济分类科目  预算数 

港口建设费收入 文化体育与传媒支出 其他商品和服务支出              110 

国有土地收益基金收入   国家电影事业发展专项资金及对应专项债务收入安排的支出               10 

农业土地开发资金收入         其他国家电影事业发展专项资金对应专项债务收入安排的支出 其他商品和服务支出               10 

国有土地使用权出让收入   旅游发展基金支出              100 

      土地出让价款收入         地方旅游开发项目补助              100 

      补缴的土地价款 农林水支出            6,968 

      划拨土地收入   大中型水库库区基金安排的支出               68 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费       基础设施建设和经济发展               68 

      其他土地出让收入       其他大中型水库库区基金支出

收入合计   大中型水库移民后期扶持基金支出            6,522 

债务收入       移民补助            5,381 

转移性收入            9,973       基础设施建设和经济发展            1,142 

     政府性基金转移支付收入            9,973   小型水库移民扶助基金安排的支出              378 

     上解收入       其他小型水库移民扶助基金支出

     上年结转收入       基础设施建设和经济发展              378 

     调入资金 资源勘探信息等支出

     债务转贷收入   超长期特别国债安排的支出

    其他资源勘探工业信息等支出

其他支出            2,895 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出

    其他政府性基金债务收入安排的支出

  彩票发行销售机构业务费安排的支出            1,679 

     福利彩票销售机构的业务费支出              720 

     体育彩票销售机构的业务费支出              959 

  彩票公益金安排的支出            1,215 

     用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

     用于社会福利的彩票公益金支出              550 

     用于体育事业的彩票公益金支出              245 

     用于教育事业的彩票公益金支出

     用于红十字事业的彩票公益金支出

     用于残疾人事业的彩票公益金支出              421 

     用于文化事业的彩票公益金支出

     用于扶贫的彩票公益金支出

     用于法律援助的彩票公益金支出

     用于城乡医疗救助的彩票公益金支出

     用于其他社会公益事业的彩票公益金支出

债务付息支出

     地方政府专项债务付息支出

债务发行费用支出

    地方政府专项债务发行费用支出

收入总计            9,973 支出合计            9,973 
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